DECRETO N.º 48.833, DE 21/05/2025.

NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA DA 26ª
EXPO ARACRUZ 2025.

PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

DECRETA:

Art.  1º  Ficam  nomeados  os  servidores  abaixo,  para  comporem  a  Comissão
Organizadora da 26ª EXPO ARACRUZ 2025:

REPRESENTANTES E ENTIDADES NOME

SEGES
Secretaria Municipal de Gestão

Estratégica

• Jeesala Mayer Coutinho
• Karla G. Souza Auer

GAP
Gabinete do Prefeito

• Andressa Mai Crivilin

SEGOV
Secretaria Municipal de Governo

• Alessandra Oliveira Mesquita

SEMOB
Secretaria Municipal de Obras

• Rafael Machado Borgo

SEMAP
Secretaria Municipal de Agricultura,

Pecuária e Pesca

• Almir Gonçalves Viana
• Francine Aparecida de Sousa
• Karina Rezende Rossoni Mota

SEMSA
Secretaria Municipal de Saúde

• Alexandre Rebuzzi Zucoloto

SEMGE
Secretaria Municipal de Gestão

• Daniela Dantas Cavalheri Eller

SEMTUR
Secretaria Municipal de Turismo e

Cultura

• Helder Tabosa Rufino
• Carlos Roberto G. P. Bravo
• Rafaela Bollis Vieira

SEMSUR
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

• Éric Júnior Martins Pinto

SEMDE
Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Econômico
• Márcia Cabral Severino

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350030003000320033003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEMDUR
Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Urbano
• Mariany Marim Marinho

SEMURB
Secretaria Municipal de Mobilidade

Urbana

• Jorge Morosini Caldeira

SEMAM
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

• Amanda Santa Rosa Santos

Chamamento Público • Paulo Roberto R. Silva Júnior

INCAPER
Instituto Capixaba de Pesquisa,

Assistência Técnica e Extensão Rural

• Wataanderson de Souza Rocha

IDAF
Instituto de Defesa Agropecuária e

Florestal do Espírito Santo

• Rogério de Siqueira Lemos

Art. 2º A Comissão será presidida pela Secretária de Gestão Estratégica e terá como
Vice-presidente o Secretário Municipal de Turismo e Cultura.

Art. 3º Os trabalhos a serem realizados por esta Comissão não serão remuneradas por
serem de relevância ao interesse público.

Art. 4º Fica revogado o Decreto n.º  48.792, DE 16/05/2025.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 21 de maio de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350030003000320033003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-21T15:00:38-0300